

令和3年度 兵庫森林管理署公共工事契約状況

令和3年9月17日

分任支出負担行為担当官
兵庫森林管理署長 石上 公彦

工事名		施工場所		工事種別	工事概要
鍋ヶ谷林道改良工事		兵庫県宍粟市千種町(鍋ヶ谷国有林)		林道工事	擁壁工1基
入札方式	予定価格(税抜き)	契約年月日	契約相手方の商号又は名称及び住所		
随意契約	4,042,000円	令和3年9月10日	株式会社小堀組 兵庫県宍粟市一宮町福中227		
契約金額(税抜き)	工事着手の時期	工事完成の時期			
3,900,000円	令和3年9月	令和3年12月			

○契約の相手方を選定した理由

本工事は一般競争入札に付した(令和3年6月23日、令和3年7月21日)ところ不調となったため、予算決算及び会計令(昭和22年4月30日勅令第165号)第99条の2に該当するものとして随意契約とした。

○予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳

別添「工事積算内訳書」のとおり

令和3年度

積算内訳書

路線名 鍋ヶ谷林道 支線名

工事名 鍋ヶ谷林道改良工事

施工地 兵庫県宍粟市千種町
鍋ヶ谷国有林4㌔林小班

森林管理局 近畿中国森林管理局
森林管理署 兵庫森林管理署
事務所名等 本署

明 細 表

1	擁壁工	鍋ヶ谷					
コードNo	(構造) L=10m W=3.6m	(森林管理署名)	(事務所名)	メインブロック		サブブロック	
		兵庫森林管理署	本署	兵庫(豪)	45	兵庫	424
単価No	名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
78	[施 工 々 種]		3.00	工種	0	0	
7001	コンクリート擁壁工		36.90	m3	54,249	2,001,788	
8003	床掘工	施工パッケージ単価計算参照	95.40	m3	335	31,959	
7003	3種残土		39.60	m3	919	36,392	
頁 計						2,070,139	
計						[2070139]	2,070,000
割出単価						690,000	
(備考)	金額計の内	労務費(運転手・助手外)	労務補正率(0%)	週休2日補正係数(1.05)		1,866,810	
	金額計の内	労務費(運転手・助手)	労務補正率(0%)	週休2日補正係数(1.05)		31,462	
	金額計の内	形成材料				1,002,865	
	金額計の内	機械賃料		週休2日補正係数(1.04)		1,328	

鍋ヶ谷

明 細 表

2		間接工事費 共通仮設費		支給品費・無償貸付機械評価額	0	処分費等・飛行経費	0	鋼桁・門脚工場原価・別途製作する構造物	0
(構造)	T	直接工事費(+)	2,070,000			o	適用諸経費率	8	道路工事
	A	積上仮設費等(+)	0			a	原定率共通仮設費率(%)	12.78	
	S	対象額算定組込経費(+)	0			b	施工地域補正係数	1.3	
	H	対象額算定除外経費(-)	0			c	週休2日補正係数	1.04	
	P	定率仮設費算定対象額	2,070,000			d	採用仮設費率 a * b * c	17.27	
単価No	名 称		規 格	数 量	単 位	単 価	金 額		備 考
	小計			0			0		
	定率共通仮設費		P * 17.27 %	1.00	式		357,000		
	計						357,000		
(備考)	(参考)金額計の内労務費の金額						0 %割増	0	